МУ «Управление образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЧХОЙ-МАРТАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

(МБОУ «СОШ №2 с. Ачхой-Мартан»)

МУ «ТIехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ТIЕХЬА МАРТАН  №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «ТIехьа-Мартан №2 йолу ЮЮШ»)

         28 февраль  2023г № б\н

ПРОТОКОЛ

заседания Педагогического совета

Председательствующий – Абдулкадырова Ф.В.

Секретарь – Тепсуркаева Б.Р.

Присутствовали: 26 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Переход на Федеральные образовательные программы с

01.09.2023»

Слушали:

директора Абдулкадырову Ф.В., которая проинформировала

педагогический коллектив о том, с 1 сентября 2023 учебного года все школы

РФ переходят на федеральные образовательные программы с 1 по 11 класс. В

МБОУ  «СОШ № 2 с.Ачхой-Мартан» утвержден план-график (дорожная

карта) по переходу на ФОП, а также создана рабочая группа по данному

направлению деятельности.

Решили :

1. Осуществить переход на федеральные общеобразовательные

программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования с 01 сентября 2023 года в соответствии с

планом (дорожной картой), утвержденной приказом директора

№24-од от 22.02.2023г.

2. Провести родительское собрание по вопросу перехода на ФОП.

3. Внести изменения в локальные акты, связанные с введением ФОП

Председательствующий                    Абдулкадырова Ф.В.

                  Секретарь                            Тепсуркаева Б.Р.

		2023-05-12T12:53:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА